
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
10/20214/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO12/02/202112/02/2021AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA  PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE E PRÉ ESCOLA DA REDE MUNICIPAL  DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)2  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: estrela PCT 80 - 12,50    1.000,005 ARROZ PARBOILIZADO TIPO I CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: PARBOILIZADO,CLASSE: LONGO FINO, TIPO  I O PRODUTO NÃO DEVEAPRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAIS DEIMPUREZAS (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS ECARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E ÃOCARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINALINADEQUADA - EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EMPACOTES DE 5 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: moenda
PCT 80 - 21,50    1.720,00

8 BISCOITO DOCE SORTIDO EMB, 400 GR SABORES: MARIA,COCO, CHOCOLATE , MAISENA DEVERÃO SER FABRICADOSA PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DEMATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EMPERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOSOS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DECARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁAPRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS(PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO - ATÉ 10% DE BISCOITOSQUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENOATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE,RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVECONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOMEE/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: diana
PCT 100 - 3,95    395,00

9 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO -Marca: casaredo PCT 100 - 4,65    465,0011 BISCOITO SEM LEITE 400 GRAMAS - Marca: germani Und 50 - 4,50    225,00São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  2/5A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)16 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura,deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor eodor característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boaqualidade, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações doproduto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca:frigooeste KG 130 - 16,17    2.102,1019 CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXACOM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: chileno Und 50 - 1,90    95,0020 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM- CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: chileno Und 50 - 2,00    100,0021 CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU)  EMB. DE 1 KGDE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOAQUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO ESABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NOMÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMASVIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEMDE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICA . AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DESETEMBRO DE 2005. - Marca: incas

KG 10 - 4,55    45,50
22 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJASDE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIRDA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTADOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIADOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -Marca: sublime

KG   125 - 6,90    862,50

24 ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR - Marca: incas PCT 30 - 1,65    49,5025 ERVILHA EMB 300 GR ERVILHA ENLATADA (EMCONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G,CONFECCIONADA EM PAPEL, CONTENDO NO CORPO DAEMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DEVENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS,  EESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES,PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM SOLTAR ARCOM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS, OPRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: steladoro
Und 50 - 2,35    117,50

26 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: djuda Und 50 - 4,90    245,0030 FILÉ DE TILAPIA - Marca: nosso peixe KG 100 - 27,41    2.741,00São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  3/5A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)35 LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTESARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L - Marca: purity Lt 24 - 6,80    163,2038 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO NINHO. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: MASSA ALIMENTÍCIA SE PCT 80 - 3,50    280,0039 MILHO EMB 300 GR - Marca: valar Und 80 - 2,15    172,0040 MORTADELA BOA QUALIDADE - Marca: aurora KG   40 - 8,95    358,0042 NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO,PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GRCOM TEOR MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADEMINIMA DE 30 DIAS. - Marca: terra viva Und 60 - 5,40    324,0044 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEMPLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OUSISPOA. - Marca: sublime KG 100 - 8,20    820,0047 QUEIJO MUSSARELA - Marca: terra viva Und 80 - 20,00    1.600,0048 SAGU: NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTARRESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOSREFORÇADOS, COM PESO  LIQUIDO DE ATÉ 500GR. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: manu

KG 15 - 2,69    40,35
49 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: garça

KG   30 - 1,15    34,50
50 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: nat Und 80 - 20,30    1.624,00Total do Fornecedor: 15.579,15MERCADO KW LTDA ME.     (3960)3 AÇÚCAR BAUNILHA EMB. 500GR - Marca: VALAR Und 25 - 4,82    120,5023 CREME DE LEITE 200 GRAMAS - Marca: HULALA Und 25 - 2,20    55,0029 FERMENTO QUÍMICO 250 GRAMAS - Marca: APTI Und 15 - 4,27    64,0533 IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORESMORANGO, COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA - Marca: FRIZZO Lt   400 - 2,73    1.092,0034 LEITE CONDENSADO 395G - Marca: TRIANGULO Und 25 - 3,82    95,5041 MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KGEMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁCONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO,Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTARDA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - Marca:MAISFRANGO KG 80 - 10,68    854,4045 POLVILHO AZEDO EMB 500 GR - Marca: PRATA Und 50 - 2,85    142,5046 POLVILHO DOCE 500GR - Marca: PRATA Und 24 - 2,50    60,00São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  4/5MERCADO KW LTDA ME.     (3960)51 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: KOLLER Und 30 - 1,68    50,4052 XAROPE SABOR DE FRAMBOESA EMB, 1 LITRO - Marca: CELLI Lt 60 - 6,97    418,20Total do Fornecedor: 2.952,55NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)13 BOLACHA TIPO MARIA DE CHOCOLATE COM NO MINIMO 370GR - Marca: ORQUIDEA Und 100 - 3,87    387,0015 CARNE BOVINA - Marca: ROSA KG 100 - 24,26    2.426,0017 CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURAAPARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO,COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DESUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEMADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA ERESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca: ROSA KG 100 - 17,53    1.753,00

Total do Fornecedor: 4.566,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELAMISTURA DO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA EOUTRAS SUBSTÂNCIAS. ACONDICIONADO EM PACOTE DEPOLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHADEFLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADOHERMETICAMENTE E LIMPO,CONTENDOAPROXIMADAMENTE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. AEMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOSDE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO EATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 39 DODECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978. O PRODUTODEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE -Marca: MAXUL
KG 25 - 5,75    143,75

4 AMIDO DE MILHO EMBAGEM 1 KG - Marca: VALAR Und 15 - 4,95    74,256 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR CHOCOLATE, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: PRODASA PCT 100 - 3,39    339,007 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR LEITE, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: PRODASA PCT 200 - 3,10    620,0010 BISCOITO SALGADO INTEGRAL PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. -Marca: GERMANI PCT 100 - 3,40    340,0012 BOLACHA TIPO MARIA COM NO MINIMO 370 GR - Marca:DIANA Und 100 - 3,05    305,0014 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GRCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTARSUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: AMIGO
Und 80 - 9,90    792,00

São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  5/5SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)27 FARINHA DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG - Marca: DALLA Und 60 - 2,65    159,0028 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: CLARISSIMA PCT 30 - 12,45    373,5036 MARGARINA EMB 500GR MARGARINA VEGETAL COM SALTIPO CREMOSA, EMBALAGEM COM 500GRS CADA, DE 1ªQUALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: PRIME Und 30 - 2,80    84,0037 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA.COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: DIANA PCT 80 - 2,40    192,0043 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: COCAMAR Und 100 - 7,10    710,00Total do Fornecedor: 4.132,50SONIA FRANCHINI ME     (5562)31 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: Supergásbras Und 10 - 405,00    4.050,0032 GÁS DE 13KG - Marca: Supergásbras Und 20 - 94,00    1.880,00Total do Fornecedor: 5.930,00Total Geral: 33.160,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (65),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (74),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (80),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (149),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (150)

São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
10/20214/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO12/02/202112/02/2021AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA  PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE E PRÉ ESCOLA DA REDE MUNICIPAL  DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)2  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: estrela PCT 80 - 12,50    1.000,005 ARROZ PARBOILIZADO TIPO I CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: PARBOILIZADO,CLASSE: LONGO FINO, TIPO  I O PRODUTO NÃO DEVEAPRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAIS DEIMPUREZAS (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS ECARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E ÃOCARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINALINADEQUADA - EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EMPACOTES DE 5 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: moenda
PCT 80 - 21,50    1.720,00

8 BISCOITO DOCE SORTIDO EMB, 400 GR SABORES: MARIA,COCO, CHOCOLATE , MAISENA DEVERÃO SER FABRICADOSA PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DEMATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EMPERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOSOS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DECARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁAPRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS(PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO - ATÉ 10% DE BISCOITOSQUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENOATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE,RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVECONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOMEE/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: diana
PCT 100 - 3,95    395,00

9 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO -Marca: casaredo PCT 100 - 4,65    465,0011 BISCOITO SEM LEITE 400 GRAMAS - Marca: germani Und 50 - 4,50    225,00São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  2/5A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)16 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura,deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor eodor característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boaqualidade, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações doproduto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca:frigooeste KG 130 - 16,17    2.102,1019 CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXACOM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: chileno Und 50 - 1,90    95,0020 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM- CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: chileno Und 50 - 2,00    100,0021 CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU)  EMB. DE 1 KGDE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOAQUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO ESABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NOMÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMASVIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEMDE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICA . AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DESETEMBRO DE 2005. - Marca: incas

KG 10 - 4,55    45,50
22 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJASDE ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIRDA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NOMÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTADOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIADOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -Marca: sublime

KG   125 - 6,90    862,50

24 ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR - Marca: incas PCT 30 - 1,65    49,5025 ERVILHA EMB 300 GR ERVILHA ENLATADA (EMCONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G,CONFECCIONADA EM PAPEL, CONTENDO NO CORPO DAEMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DEVENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS,  EESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES,PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM SOLTAR ARCOM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS, OPRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: steladoro
Und 50 - 2,35    117,50

26 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: djuda Und 50 - 4,90    245,0030 FILÉ DE TILAPIA - Marca: nosso peixe KG 100 - 27,41    2.741,00São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  3/5A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)35 LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTESARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L - Marca: purity Lt 24 - 6,80    163,2038 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO NINHO. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: MASSA ALIMENTÍCIA SE PCT 80 - 3,50    280,0039 MILHO EMB 300 GR - Marca: valar Und 80 - 2,15    172,0040 MORTADELA BOA QUALIDADE - Marca: aurora KG   40 - 8,95    358,0042 NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO,PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GRCOM TEOR MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADEMINIMA DE 30 DIAS. - Marca: terra viva Und 60 - 5,40    324,0044 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEMPLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OUSISPOA. - Marca: sublime KG 100 - 8,20    820,0047 QUEIJO MUSSARELA - Marca: terra viva Und 80 - 20,00    1.600,0048 SAGU: NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTARRESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOSREFORÇADOS, COM PESO  LIQUIDO DE ATÉ 500GR. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: manu

KG 15 - 2,69    40,35
49 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: garça

KG   30 - 1,15    34,50
50 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: nat Und 80 - 20,30    1.624,00Total do Fornecedor: 15.579,15MERCADO KW LTDA ME.     (3960)3 AÇÚCAR BAUNILHA EMB. 500GR - Marca: VALAR Und 25 - 4,82    120,5023 CREME DE LEITE 200 GRAMAS - Marca: HULALA Und 25 - 2,20    55,0029 FERMENTO QUÍMICO 250 GRAMAS - Marca: APTI Und 15 - 4,27    64,0533 IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORESMORANGO, COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA - Marca: FRIZZO Lt   400 - 2,73    1.092,0034 LEITE CONDENSADO 395G - Marca: TRIANGULO Und 25 - 3,82    95,5041 MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KGEMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁCONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO,Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTARDA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - Marca:MAISFRANGO KG 80 - 10,68    854,4045 POLVILHO AZEDO EMB 500 GR - Marca: PRATA Und 50 - 2,85    142,5046 POLVILHO DOCE 500GR - Marca: PRATA Und 24 - 2,50    60,00São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  4/5MERCADO KW LTDA ME.     (3960)51 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: KOLLER Und 30 - 1,68    50,4052 XAROPE SABOR DE FRAMBOESA EMB, 1 LITRO - Marca: CELLI Lt 60 - 6,97    418,20Total do Fornecedor: 2.952,55NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)13 BOLACHA TIPO MARIA DE CHOCOLATE COM NO MINIMO 370GR - Marca: ORQUIDEA Und 100 - 3,87    387,0015 CARNE BOVINA - Marca: ROSA KG 100 - 24,26    2.426,0017 CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURAAPARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO,COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DESUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEMADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA ERESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca: ROSA KG 100 - 17,53    1.753,00

Total do Fornecedor: 4.566,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELAMISTURA DO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA EOUTRAS SUBSTÂNCIAS. ACONDICIONADO EM PACOTE DEPOLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHADEFLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADOHERMETICAMENTE E LIMPO,CONTENDOAPROXIMADAMENTE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. AEMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOSDE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO EATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 39 DODECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978. O PRODUTODEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE -Marca: MAXUL
KG 25 - 5,75    143,75

4 AMIDO DE MILHO EMBAGEM 1 KG - Marca: VALAR Und 15 - 4,95    74,256 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR CHOCOLATE, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: PRODASA PCT 100 - 3,39    339,007 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR LEITE, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: PRODASA PCT 200 - 3,10    620,0010 BISCOITO SALGADO INTEGRAL PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. -Marca: GERMANI PCT 100 - 3,40    340,0012 BOLACHA TIPO MARIA COM NO MINIMO 370 GR - Marca:DIANA Und 100 - 3,05    305,0014 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GRCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTARSUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: AMIGO
Und 80 - 9,90    792,00

São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2021 - PE 10/202110/202128/01/2021Folha:  5/5SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)27 FARINHA DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG - Marca: DALLA Und 60 - 2,65    159,0028 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: CLARISSIMA PCT 30 - 12,45    373,5036 MARGARINA EMB 500GR MARGARINA VEGETAL COM SALTIPO CREMOSA, EMBALAGEM COM 500GRS CADA, DE 1ªQUALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA - Marca: PRIME Und 30 - 2,80    84,0037 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA.COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: DIANA PCT 80 - 2,40    192,0043 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: COCAMAR Und 100 - 7,10    710,00Total do Fornecedor: 4.132,50SONIA FRANCHINI ME     (5562)31 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: Supergásbras Und 10 - 405,00    4.050,0032 GÁS DE 13KG - Marca: Supergásbras Und 20 - 94,00    1.880,00Total do Fornecedor: 5.930,00Total Geral: 33.160,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (65),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (74),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (80),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (149),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (150)

São Bernardino,   12   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


